[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO 08/2025

Exmo. Sr.,
JOSE CARLOS BALBINOT,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Quatro Irmãos – RS.

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

      Saudando-os cordialmente, o vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere o art. 187 do Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, apresentar Indicação Parlamentar, nos seguintes termos:

INDICA ao Poder Executivo Municipal, a análise da viabilidade de instalação de aparelhos de ar condicionado na sala de espera e na sala de reuniões do Centro Municipal de Saúde.
A solicitação se dá diante da necessidade de conceder maior conforto e qualidade de atendimento aos utilizadores e funcionários da área da saúde, destacando-se a importância do conforto térmico para a saúde e bem-estar, especialmente em ambientes de espera e reunião.

Considerando os fundamentos ora apresentados, bem como a importância da medida sugerida, o Vereador signatário requer seja remetida, após a devida tramitação regimental, a presente indicação ao seu destinatário.

 Certo de vossa compreensão,
             Subscreve a presente Indicação,
                         Quatro Irmãos/RS, 22 de abril de 2025.

VALDERI LUIZ TALASCA
VEREADOR PSDB

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ  29.567.041/0001-46  – Fone: (54) 992785779 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com